

Jätetty 9/11/36.

Muinaistieteellinen Toimikunta  
Historiallinen osasto.

Kertomus, Särkässä kesällä 1936 suoritetuista vanhojen muurien korjaustöistä.

Heinäkuun 8 päivänä kävivät, Muinaistieteelliselle Toimikunnalle aikaisemmin tulleen ilmoituksen perusteella, arkkitehti A. W. Rancken ja allekirjoittanut Särkässä tarkastamassa siellä sortumaisillaan olevia vanhojen linnakkeiden muureja.

Tällöin totesimme, että n.s. Piperin linnakkeessa, eli samassa rakennuksessa missä Merenkävijäin ravintola sijaitsee, on eteläpuoleisessa muurin sivussa pavoja pullistumia, joista ainakin yksi oli siksi pahoin ulkona muurinpinnasta, että se olisi kuluvan kesän aikana joko korjattava tai sortumisen estämiseksi väliaikaisesti tuettava.

Oheellisena samana päivänä otettua kaksi valokuvaa, joista, varsinkin listan kohdalla, näkyy muurin pullistumat.

Muinaistieteellisen Toimikunnan pyynnöstä Valtioneuvoston myönnettyä varoja, annettiin korjaustöiden suoritus Rakennushallituksen Helsingin piirin konttorin tehtäväksi, samoilla ehdoilla kuin Suomenlinnankin vanhojen muurien korjaukset.

Korjaustyöt aloitettiin niin, että elokuun 27 p:nä, jolloin allekirjoittanut ensikerran kävi tarkastamassa, oli pahimmin sortumassa oleva muuriosa pudotettu alas, tehty telineet ja aloitettu muuraus.

Työ suorituksen ajalta valokuvat 27/8 ja 3/9.

Edellisen korjaustyön valmistuttua tehtiin pienempi korjaus saman linnakkeen, portista vasemmalla eli vastakkaisessa sivustassa, josta syyskuun 16 p:nä otettu valokuv.

Tarkastus käynneillä todettiin, että N.s. Rantamuuri kaupungin puoleisessa rannassa oli aivan sortu-



tumaisillaan ja sellaisessa paikassa, että sitä olisi ollut vaikea, jäiden puristuksen johdosta, väliaikaisesti tukea. Koska edellä mainittujen muuriosien korjauksista jäi jonkunverran, ei kuitenkaan riittävästi, varoja, niin pyydettiin Valtioneuvostolta ja saatiinkin lisävaroja siksi paljon, että voitiin korjauttaa kyseellinen, noin 70 m<sup>2</sup>. suuruinen rantamuuri.

Oheellisesta elokuun 27 päivänä otetusta kuvasta, vertaa pylvääseen, <sup>näky</sup> muurin pullistuma ja lokakuun 1 p:nä otetusta kahdesta kuvasta työsuoritus.

Särkän muurien korjaukset olivat valmiit lokakuun 27 päivänä, jolloin olin viimeisellä tarkastuskäynnillä.

Teline-aineet kasattiin Särkkään rantamuurin sisäpuolelle vallin päälle ja työkalut siirrettiin kaupungissa sijaitsevaan rakennushallituksen varastoon.

Helsingissä marraskuun 5 päivänä 1936

*O. E. Ruutu*